
Pagina 1 

 
"REGINA ELENA" Azienda Speciale del Comune di Carrara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N.  6  del Registro Deliberazioni 
 
OGGETTO: Approvazione Sperimentazione Nuovo Modello Assistenziale  
 
L'anno duemilaventicinque  questo giorno 26 del mese di maggio , alle ore 12.00 legalmente 
convocato, si è riunito nella  sala delle adunanze il Consiglio di Amministrazione 
 

 Nome e Cognome    PRESENT
I 

ASSENTI 

FABRIZIO PUCCI Presidente X  
LUCIADEFILIPPI Consigliere X  
MARIAGRAZIAMENICHETTI Consigliere X  

Svolge le funzioni di Segretario il dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno al punto 1; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 Vista la relazione del Direttore Il Direttore illustra il project work “Dal modello organizzativo 

per compiti e funzioni al modello integrato di piccola equipe” che è stato prodotto nell’ambito 
del percorso per la ridefinizione del modello organizzativo dell’assistenza. 

 Tenuto conto che il modello è frutto di un lavoro collettivo e sancisse l’adozione di un metodo 
di lavoro che prevede il pieno coinvolgimento dei professionisti sanitari nella definizione dei 
modelli organizzativi, nella loro sperimentazione, verifica e modifica. 

 Considerato che il modello che sarà sperimentato mira a integrare il modello organizzativo 
con responsabilità sul PAI secondo il modello di Piccola Equipe nella Struttura Regina Elena. 
L'obiettivo è valorizzare la presa in carico globale e personalizzata dell'ospite, ponendo il 
Team Leader come figura centrale nella gestione del Piano Assistenziale Individualizzato. Il 
nuovo approccio permetterà di integrare  l'attuale organizzazione tecnicofunzionale, 
orientandosi verso un sistema che migliora la qualità assistenziale attraverso una supervisione 
attiva e un coordinamento efficace tra tutti i soggetti coinvolti. 

 L’approvazione del progetto da parte del CdA darà avvio alle attività preliminari di 
formazione ed informazione verso tutti i soggetti coinvolti e prenderà avvio concreto alla fine 
del periodo estivo con la conclusione dei lavori lato Sarzana e la piena operatività della nuova 
cartella sanitaria.  

  



Pagina 2 

                                                       DELIBERA 
 

1. Di approvare la sperimentazione del modello organizzativo assistenziale di cui al projet 
work “Dal Modello Organizzativo per Compiti e Funzioni al modello integrato di piccola 
equipe” 

2. Dare  mandato al Direttore di implementarlo nei suoi contenuti operativi e metodologici 
 
             Il Segretario  verbalizzante                                               Il Presidente 
              F.to Dott. Antonio Sconosciuto                                         F.to Dott. Fabrizio Pucci 
 
 
  



Pagina 3 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità tecnica e parere favorevole 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Carrara, 26 Maggio 2025 
 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità contabile dell’atto in oggetto, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carrara, 26 Maggio 2025 
 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Sconosciuto 

 
 
 
 
 
 
 


